
 

Sapienza Università di Roma 

CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento Organi di Senso 
Viale del Policlinico, 155 – 00161 Roma 

T (+39) 06 49976706-703 

Prot. n.  264 del   06/04/2018  Rep.  6/2018  Classif.  VII/1 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22 recante disposizione in materia di “Assegni di 
Ricerca”; 
VISTO lo Statuto dell’Università; 
VISTO il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR 1030/2017 Prot. 25821 del 
07.04.2017; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi ai sensi 
della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico 
dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 12.04.2011 e del 
19.04.2011; 
VISTA la delibera del Senato Accademico 13.06.2017, con la quale al Dipartimento Organi di Senso sono state 
attribuite le risorse pari ad euro 18.925,10 per l’attivazione di n. 1 (uno) assegno di ricerca;  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14.12.2017 con la quale è stata approvata l’attivazione di un bando 
per n. 1 assegno di ricerca annuale di categoria A) Tipologia II; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 8.2.2018; 
VISTA la disposizione direttoriale prot. n. 223 del 19.03.2018, con la QUALE è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice; 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice relativa al bando n. 1/2017 redatto in data 21.03.2018 e conservato 
presso la segreteria del Dipartimento Organi di Senso; 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
Sono approvati gli atti della l concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca di categoria A – 
Tipologia II, presso il Dipartimento Organi di Senso, per il S.S.D. MED/30, ovvero l’area CUN 06/*F2, ovvero la macro-
area: 06/F. 

ART. 2 
Al termine della procedura risulta vincitore il Dott. Marco Marenco con punteggio 85/100. 

ART. 3 
Gli atti verranno trasmessi agli uffici Amministrativi competenti per la predisposizione del contratto e adempimenti 
previsti per legge. 
Il presente decreto sarà acquisito sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione all’Albo del 
Dipartimento e pubblicato sul sito web del Dipartimento e dell’Università. 
 
Roma, 06.04.2018 
 
F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato    F.to il Direttore del Dipartimento 
           Dott.ssa Maria Laura Pittalis                 Prof. Antonio Greco  
 


